[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 октября  2017 г.
	№ 423

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №334 (в редакции постановлений от 06.02.2017 №43, от 04.05.2017 №143)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, решением Совета депутатов Новосветского сельского поселения от 08.12.2016г. №62 «О бюджете Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района на 2017 год» (в редакции решений Совета депутатов от 14.04.2017 №17, от 31.08.2017 №29), в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, администрация Новосветского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №334 (в редакции постановлений от 06.02.2017 №43, от 04.05.2017 №143) – Приложение.

2. Настоящее постановление и Приложение вступает в силу с момента подписания и подлежат официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте администрации: http://admnovsvet.ru
 в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение:

1. Изменения в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №334 (с изм. от 06.02.2017г. №43, от 04.05.2017г. №143) (Приложение) на 8 л.;
	Глава администрации
	Е.О. Огнева

Филиппова В.В.

8 (81371) 68-888
Приложение
к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

от  25.10.2017 года № 423
Изменения в муниципальную программу

«Социально - экономическое развитие Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»
Внести в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», утвержденную постановлением от 12.10.2016 №334 (с изм. от 06.02.2017г. №43, от 04.05.2017г. №143) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. в строке «Средства бюджета поселения» цифры «53 776,20» заменить цифрами «55 509,84»;

2. В подпрограмме 1 «Стимулирование экономической активности на территории МО Новосветское сельское поселение»:

2.1. В паспорте подпрограммы в строке «Источники финансирования подпрограммы», в пунктах  «Всего» и  «Средства бюджета поселения» цифры «1 541,00» заменить цифрами «1 291,18»;
2.2. В таблице «Планируемые результаты подпрограммы»:

- в пункте 1 в столбце 3 цифры «950,00» заменить цифрами «700,18»;

2.3. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

- в пункте 1 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «950,00» заменить цифрами «700,18»;

- в пункте 1.1 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «300,00» заменить цифрами «515,00»;
- в пункте 1.3 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «500,00» заменить цифрами «35,18»;

3.  В подпрограмме 3 «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории МО Новосветское сельское поселение»:

-  в строку «Задачи подпрограммы» включить слова «Работы по проведению химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского»;

- строку «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего:
	38 152,38

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	5 317,94

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	1 924,76

	Внебюджетные источники
	0,00

	Средства бюджета поселения
	30 909,68

3.1. Таблицу «Планируемые результаты муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя

	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1

Мероприятия в области дорожного хозяйства
	12 784,90
	-
	Создание условий для безопасного движения на автодорогах и улицах населённых пунктов муниципального образования
	Тыс. руб.
	0
	12 784,90

	2.
	Задача 2

Мероприятия в области жилищного хозяйства
	7 352,62
	-
	Оплата услуг по содержанию МЖФ,  перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, снос аварийного жилья
	Тыс. руб.
	0
	7 352,62

	3.
	Задача 3

Мероприятия в области коммунального хозяйства
	950,82
	-
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Тыс. руб.
	0
	950,82

	4.
	Задача 4
Мероприятия в области благоустройства территории
	9 068,04
	-
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения
	тыс. руб.
	0
	9 068,04

	5.
	Задача 5

Работы по проведению химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	333,40
	-
	Х
	Х
	Х
	333,40

	5.1
	Работы по проведению химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	280,00
	-
	Площадь обработок
	га
	39,80
	39,80

	5.2
	Оценка эффективности проведенных химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	53,40
	-
	Площадь
	га
	39,80
	39,80

	6.
	Задача 6
Обеспечение деятельности подведомственного  муниципального казенного учреждения НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию»
	7 996,00
	-
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения, улучшение санитарного состояния территории поселения, привидение в качественное состояние элементов благоустройства
	тыс. руб.
	0
	7 996,00

3.2. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

- в пункте 1 в строке «Итого», в столбцах 5,6 цифры «12597,50» заменить цифрами «12784,90»; в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «12299,50» заменить цифрами «12099,5»;  в строке «Средства бюджета Ленинградской области» в столбцах 5,6 цифры «298,00» заменить цифрами «685,4»;

- в пункте 1.2 слова «Ямочный ремонт дорог» заменить словами «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения: ямочный ремонт, закупка щебня и песка»;
- в пункте 1.2 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «600,00» заменить цифрами «1540,96»;

- в пункте 1.4 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «6005,80» заменить цифрами «5874,47»;

- в пункте 1.5 в строке «Итого» в столбцах 5,6 цифры «828,00» заменить цифрами «1211,34», в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «530,00» заменить цифрами «525,94», в строке «Средства бюджета Ленинградской области» в столбцах 5,6 цифры «298,00» заменить цифрами «685,4»;

-  пункт 1.6 исключить, пункты с 1.7 по 1.9 считать пунктами с 1.6 по 1.8 соответственно;
- в пункте 2. в строке «Итого» в столбцах 5,6 цифры «7600,50» заменить цифрами «7352,62»; в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «3602,00» заменить цифрами «3354,12»;

- в пункте 2.1. в строке «Итого» в столбцах 5,6 цифры «5390,50» заменить цифрами «5060,73», в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «1392,00» заменить цифрами «1062,23»;
- в пункте 2.3 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «1100,00» заменить цифрами «1181,89»;

- в пункте 3. в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «851,00» заменить цифрами «950,82»;
- добавить строку 3.2. следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства: разработка схемы газификации д. Пустошка
	Итого
	2017 год
	99,82
	99,82
	Меркунов С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные источники
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	99,82
	99,82
	Меркунов С.А.

- в пункте 4 в строке «Итого», в столбцах 5,6 цифры «7844,40» заменить цифрами «8734,64»; в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «6568,90» заменить цифрами «6409,14»;  в строке «Средства бюджета Гатчинского муниципального района» в столбцах 5,6 цифры «825,00» заменить цифрами «1875,00»;
- в пункте 4.6 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «50,00» заменить цифрами «75,00»;

- в пункте 4.10 слова «Ремонт участка дорожного покрытия в щебеночном исполнении в д. Сабры» заменить словами «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения: уборка и вывоз несанкционированных свалок»;

- в пункте 4.10 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «100,00» заменить цифрами «400,00»;

- в пункте 4.11исключить слова «вдоль д.№4 и в пос. Торфяное вдоль д.№43, №44»;

- в пункте 4.11 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «2769,80» заменить цифрами «2312,04»;

- добавить строки 4.14 и 4.15 следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.14.

	Приобретение и установка детского игрового комплекса п. Новый Свет
	Итого
	2017 год
	300,00
	300,00
	Меркунов С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	2017 год
	300,00
	300,00
	Меркунов С.А.

	Внебюджетные источники
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	4.15.

	Приобретение и установка детского игрового оборудования п. Новый Свет
	Итого
	2017 год
	750,00
	750,00
	Меркунов С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	2017 год
	750,00
	750,00
	Меркунов С.А.

	Внебюджетные источники
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	Х
	0,00
	0,00
	Х

- в пунктах 6 и 6.1 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «7946,00» заменить цифрами «7996,00»;

4.  В подпрограмме 4 «Развитие культуры в МО Новосветское сельское поселение»:
4.1. В паспорте подпрограммы в строке «Источники финансирования подпрограммы», в пункте  «Всего» цифры «9 798,70» заменить цифрами «10 225,70», в пункте   «Средства бюджета поселения» цифры «9 621,70» заменить цифрами «10 048,70»;
4.2. В таблице «Планируемые результаты подпрограммы»:

- в пункте 3 в столбце 3 цифры «845,10» заменить цифрами «1 272,10»;

4.3. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

- в пункте 3 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «845,10» заменить цифрами «1 272,10»;
- в пункте 3.11 слова «Проведение мероприятия посвященного Дню поселка Торфяное» заменить словами «Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам: субсидия на закупку звуковой аппаратуры и на замену светильников в вестибюле здания МБУК НКДЦ «Лидер»;

- в пункте 3.11 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «25,00» заменить цифрами «150,00»;
- в пункте 3.13 слова «Организация поездки делегации от Новосветского сельского поселения на мероприятие посвященное 88 годовщине Гатчинского района» заменить словами «Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам: мероприятие, посвященное Дню инвалида»;
- в пункте 3.13 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «15,10» заменить цифрами «50,00»;
- в пункте 3.15 слова «Проведение праздничного мероприятия «Праздник урожая»» заменить словами «Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам: мероприятие, посвященное Дню матери»;
- в пункте 3.15 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «20,00» заменить цифрами «50,00»;
- в пункте 3.19 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «40,00» заменить цифрами «50,00»;
- в пункте 3.20 слова «Проведение мероприятия, посвященного 30-летию МБУК НКДЦ «Лидер» заменить словами «организация конкурса «Новогодняя игрушка»;

- в пункте 3.20 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «80,00» заменить цифрами «50,00»;
добавить строки 3.23 и 3.24 следующего содержания:
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.23.

	Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам: Вечер встречи поколений
	Итого
	2017 год
	100,00
	100,00
	Полевикова Ю.С.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные источники
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	100,00
	100,00
	Полевикова Ю.С.

	3.23.

	Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам: оплата транспортных услуг
	Итого
	2017 год
	129,10
	129,10
	Полевикова Ю.С.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные источники
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	129,10
	129,10
	Полевикова Ю.С.

5.  В подпрограмме 5 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в МО Новосветское сельское поселение»:
5.1. В паспорте подпрограммы «Источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего:
	3 327,88

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	1 087,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	55,66

	Внебюджетные источники
	0,00

	Средства бюджета поселения
	2 185,22

5.2. В таблице «Планируемые результаты подпрограммы»:

- в пункте 1 в столбце 3 цифры «2537,00» заменить цифрами «2620,00»;

- в пункте 2 в столбце 3 цифры «614,00» заменить цифрами «707,88», в  столбце 8 цифры «50,00» заменить цифрами «95,6»
5.3. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

- в пункте 3 в строке «Итого», в столбцах 5,6 цифры «2537,00» заменить цифрами «2620,00»; в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «1450,00» заменить цифрами «1533,00»;
- в пункте 1.6 после слов «Установка сетки на хоккейную коробку» дополнить словами «и приобретение спортивного оборудования для волейбола»;
- в пункте 2 в строке «Итого», в столбцах 5,6 цифры «614,00» заменить цифрами «707,88»; в строке «Средства бюджета Гатчинского муниципального района» в столбцах 5,6 цифры «58,98» заменить цифрами «55,66»; в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «555,02» заменить цифрами «652,22»;

- в пункте 2.1. в строке «Итого», в столбцах 5,6 цифры «398,40» заменить цифрами «492,28»; в строке «Средства бюджета Гатчинского муниципального района» в столбцах 5,6 цифры «58,98» заменить цифрами «55,66»; в строке «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «339,42» заменить цифрами «436,62»;

- исключить пункты 2.4., пункт 2.5. и 2.6. считать пунктами 2.4. и 2.5. соответственно;

- в пункте 2.4 в строках «Итого», «Средства бюджета поселения» в столбцах 5,6 цифры «80,00» заменить цифрами «95,60»;

5. В подпрограмме 8 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новосветского сельского поселения»:
5.1. В паспорте подпрограммы в строке «Источники финансирования подпрограммы», в пунктах  «Всего» и  «Средства бюджета поселения» цифры «100,00» заменить цифрами «500,00»;
5.2. В таблице «Планируемые результаты подпрограммы»:

- в пункте 1 в столбцах 3 цифры 100,00» заменить цифрами «500,00»;

5.3. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

- добавить строку 1.2. следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.13.

	Замена окон на энергосберегающие стеклопакеты в муниципальном здании по адресу: пос. Новый Свет, д.6
	Итого
	2017 год
	400,00
	400,00
	Меркунов С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Внебюджетные источники
	Х
	0,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета поселения
	2017 год
	400,00
	400,00
	Меркунов С.А.

_1399375389.bin